
 

Gemeente Oudewater

RAADSBESLUIT Oudewater
D/23/108833

Z/23/059823

Agendapunt: 16

Onderwerp: Kunst- en Cultuurnota 2023 - 2027

De raad van de gemeente Oudewater;

gelezen het voorstel d.d. 1 juni 2023 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

artikel 108 Gemeentewet

besluit:

in te stemmen met de bijgevoegde Kunst- en Cultuurnota 2023-2027 nadat hierin de volgende
wijzigingen zijn aangebracht:

| op pagina 5 delaatste zin:

“Samen muziek maken en toneel spelen brengt inwonersdichterbij elkaar en het

bezoek van een concert of tentoonstelling heeft een positieve invloed op de mentale
gezondheid en is een vorm van ontspanning.”

wijzigen in

“Samen muziek maken en toneel spelen brengt inwoners dichter bij elkaar en heeft
een positieve invloed op de mentale gezondheid van de makers. Naast het effect op

eenzaamheid, is een bezoek aan een concert of tentoonstelling ook een vorm van
ontspanning.”

iH op pagina 9 onder de kop ‘GEZONDHEID’ de zin:

“concerten, voorstellingen en zelfs buitenkunst hebben een bewezen positief effect
op ons geluksgevoel en de gezondheid.”

wijzigen ín

“Het organiseren van, en repeteren voor concerten en voorstellingen en het maken

van kunst op het platte vlak of driedimensionaal, zoals buitenkunst hebben een
bewezen positief effect op de mentale gezondheid van de makers en op het ervaren
geluksgevoel van bezoekers (inspiratie).…”

Pagina 1 van 2  



Il op pagina 10 onder de kop ‘ROL VAN DE OVERHEID’de 2° zin:
"Dus een activiteit waarbij kinderen iets leren, volwassen een leuke middag hebben
en de lokale ondernemerser ook iets aan overhouden.”

wijzigen in
“Dus een activiteit waarbij kinderen iets leren, volwassen een leuke middag hebben
en de kunstenaar/performer met de lokale ondernemerser ookiets aan

overhouden.”

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewateri
gehouden op 28 september 2023,

mr. MW. B Js
griffie

zijn openbare vergadering,   

  JD.C. de Vries

voorzitter   

Pagina 2 van 2


